Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municip al de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 07 de Julho de 2015 - Ano 31 - Nº 1985 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DECRETO N° 38/2015, DE 06 DE JULHO DE 2015.

“Prorroga o Decreto n° 21/2015, de 28 de abril de 2015 (Decreto de
Contenção de Despesas) acrescent ando a Tabela do Anexo I deste Decreto
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS ILDOMAR CARNEIRO FER
NANDES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do Decreto n° 21/
2015, de 28 de abril de 2015,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica prorrogado por mais 90 (novent a) dias o Decreto n° 21/
2015, de 28 de abril de 2015 (Decreto de Contenção de Despesas), a p artir
de 31 de julho de 2015.

Art. 2º. – O Anexo de que trat a o Art. 1º, XI, do Decreto n° 21/2015, de
28 de abril de 2015, fica incluído pelo Anexo I do presente Decreto.

Parágrafo Único: A redução de que trat a o Art. 1º, XI, do Decreto n°
21/2015, de 28 de abril de 2015, p assará a vigorar a p artir da dat a de 1º de
Julho de 2015.

Art. 3º.  – Este Decreto entrará em vigor na dat a de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário do De-
creto nº 21/2015, de 28 de abril de 2015.

Alcinópolis – MS, 06 de julho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municip al

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Cost a Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Julho de 2015 - Ed. Nº 1985 - cost aricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2012

Processo administrativo nº 023/2012 – Pregão Presencial nº 014/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e IZABELA  TEODORO
DE OLIVEIRA

OBJETO:

“I – A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Original, com con-
tinuidade da Execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos termos
da Lei 8.666/93, no período 20 de julho de 2015 a 20 de julho de 2016.

II – A SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATUAL (MENSAL) DO OBJET O
EM 10% (dez por cento), isto é, R$ 300,00 (trezentos reais), ficando o valor
mensal da contrat ação, a partir da presente dat a, em R$ 2.700,00 (dois mil
e setecentos reais), e tot al (anual) em R$ 32.400,00 (trint a e dois mil e
quatrocentos reais).”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no Artigo 57, inciso II e Art. 65, I,
b, § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações
introduzidas pelas Leis posteriores, devidamente justificado e acordado
entre as p artes, devido à queda de receit as decorrente do agravamento
da crise pela qual tem p assado a nossa economia e necessidade de equi-
líbrio das cont as públicas.

Alcinópolis – MS, 01 de julho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municip al